

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых и бюджетных организаций)
за январь-сентябрь 2023 года**

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю-сентябрю 2022	млн рублей	в % к январю-сентябрю 2022	млн рублей	в % к январю-сентябрю 2022
Всего	4653,0	154,7	5911,3	129,1	1258,3	80,1
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	900,5	129,5	900,5	129,4	-	-
добыча полезных ископаемых	к	3,3	к	в 3,3 р	-	-
обрабатывающие производства	2399,3	112,8	2977,1	123,0	577,8	196,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-487,9	-	89,0	в 5,9 р.	576,8	124,8
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-8,0	-	25,3	65,6	к	72,1
строительство	872,2	148,1	872,3	147,2	к	2,8
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	322,4	61,3	322,5	61,3	к	-
транспортировка и хранение	-16,2	-	5,2	103,9	к	134,1
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	к	102,0	к	102,0	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-43,1	-	к	89,1	к	6,0
деятельность профессиональная, научная и техническая	к	62,5	к	50,1	к	15,1
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	к	69,3	к	67,7	к	59,8
образование	0,3	-	3,2	132,6	к	92,7

**ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)
за январь-сентябрь 2023 года**

в % к общему числу организаций

й	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно Январь-сентябрь 2022	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	72,0	28,0	66,7	33,3
в том числе: сельское, лесное хозяйство, охо- та, рыболовство и рыбоводство	100,0	-	66,7	33,3
добыча полезных ископаемых	100,0	-	100,0	-
обрабатывающие производства	75,0	25,0	80,0	20,0
обеспечение электрической энер- гией, газом и паром; кондициони- рование воздуха	28,6	71,4	28,6	71,4
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликви- дации загрязнений	71,4	28,6	57,1	42,9
строительство	87,5	12,5	75,0	25,0
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	85,7	14,3	100,0	-
транспортировка и хранение	60,0	40,0	40,0	60,0
деятельность гостиниц и пред- приятий общественного питания	100,0	-	100,0	-
деятельность по операциям с не- движимым имуществом	50,0	50,0	50,0	50,0
деятельность профессиональная, научная и техническая	50,0	50,0	50,0	50,0
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	50,0	50,0	50,0	50,0
образование	85,7	14,3	57,1	42,9

Северо-Кавказстат